



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 053/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 21636/2023

No dia 08 de Maio de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PLACIDOS COMERCIAL LTDA CNPJ: 03.132.196/0001-66

Representante: MARCIA PLACIDO

Telefone: (22) 2622-4242

Email: placidoscirurgica@hotmail.com

Endereço: R NILO PECANHA, 20 - PRAIA DOS ANJOS, Arraial do Cabo - RJ - 28930-000

Item: 57	Quantidade: 11.000,00	Unidade: UNID.	Marca: BIO BASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,70	Valor Total: R\$7.700,00
-----------------	------------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, ATRAUMATICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.

Item: 64	Quantidade: 7.108,00	Unidade: UNID.	Marca: BIO BASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,62	Valor Total: R\$4.406,96
-----------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 4 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 4, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, ATRAUMATICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.

Item: 65	Quantidade: 7.108,00	Unidade: UNID.	Marca: BIO BASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,65	Valor Total: R\$4.620,20
-----------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 6 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 6, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, ATRAUMATICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.

Item: 66	Quantidade: 7.108,00	Unidade: UNID.	Marca: BIO BASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,64	Valor Total: R\$4.549,12
-----------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 8 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 8, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, ATRAUMATICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.

Item: 74	Quantidade: 13.538,00	Unidade: UNID.	Marca: BIO BASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,75	Valor Total: R\$10.153,50
-----------------	------------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N 20 - SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N 20, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Item: 75	Quantidade: 13.538,00	Unidade: UNID.	Marca: BIO BASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,75	Valor Total: R\$10.153,50
-----------------	------------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N 22 - SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N 22, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Total: R\$ 41.583,28

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/05/2025**, a contar do dia **08/05/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares (sondas, tubos, drenos e cânulas), para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Rede Municipal do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 10/05/2024 14:39:20

PLACIDOS COMERCIAL LTDA
03.132.196/0001-66

Assinado de forma digital por:

MARCIA PLACIDO
04116096709

Dados: 10/05/2024 14:33:22